

Protokół Nr 28/2020
z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego
w dniu 30 marca 2020 r.

Obrady Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec stwierdzając quorum na podstawie listy obecności (lista obecności w załączeniu).

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 14.17.

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec przedstawił porządek posiedzenia (w załączeniu).

Wobec braku uwag członkowie Komisji Budżetu obradowali według jednogłośnie zaproponowanego porządku obrad:

Lp.	Sprawa	Wniosek / Stanowisko / Informacja (Wynik głosowania)
I.	Opiniowanie projektów uchwał w sprawie:	
1)	zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski (projekt uchwały w załączeniu).	Członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały w/w projekt uchwały.
2)	przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski” (projekt uchwały w załączeniu).	Członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały w/w projekt uchwały.
3)	ustalenia dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w okresie od dnia 1 kwietnia 2020 r. do dnia 30 czerwca 2020 r. (projekt uchwały w załączeniu).	Członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały w/w projekt uchwały.
4)	zatwierdzenia zarządzenia porządkowego Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w sprawie ograniczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Ostrowcu Świętokrzyskim (projekt uchwały w załączeniu).	Członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały w/w projekt uchwały.
5)	zatwierdzenia zarządzenia porządkowego Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w sprawie ograniczenia handlu na targowiskach miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim (projekt uchwały w załączeniu).	Członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały w/w projekt uchwały.

<p>6)</p>	<p>udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowieckiemu (projekt uchwały w załączeniu).</p>	<p>Przy rozpatrywaniu w/w projektu uchwały Przewodnicząca Rady Miasta – I. Renduda – Dudek zapytała, jaka jest kondycja finansowa Gminy. Odpowiedzi udzielił Skarbnik Miasta – S. Kijak informując, że na ten moment kondycja jest dobra, początek roku - w porównaniu do roku ubiegłego – styczeń był gorszy, natomiast w lutym – w porównaniu do lutego ub. r. – sytuacja była lepsza. Przewodnicząca I. Renduda – Dudek stwierdziła, że proponowana pomoc dla powiatu jest za mała biorąc pod uwagę potrzeby. Skarbnik S.Kijak wyjaśnił, że to jest dopiero początek pomocy gminy dla szpitala. Radny M. Czeremcha zapytał, czy podział tych pieniędzy jest dobry, być może są pilniejsze potrzeby, może należałoby zwiększyć kwotę na środki zabezpieczenia osobistego? Skarbnik S.Kijak wyjaśnił, że taki był wniosek szpitala. Inne gminy też będą pomagać szpitalowi. Na ten moment nie ma możliwości zmiany uchwały, dlatego należy zacząć od tego, co zostało zaproponowane. Radny M. Czeremcha stwierdził, że nie zawsze te potrzeby były konsultowane. Skarbnik S.Kijak poinformował, że wniosek od szpitala wpłynął w ubiegłym tygodniu, więc jest to świeża sprawa. Radny A. Pałka stwierdził, że szpitale dostały dotacje z Urzędu Marszałkowskiego. Być może dyrektor szpitala wiedział o tych środkach i dlatego wystąpił z takim wnioskiem. Przewodnicząca RM - I. Renduda - Dudek stwierdziła, że jeśli gmina będzie miała możliwość wygospodarowania jakichś środków, z pewnością rada będzie mogła je przekazać na rzecz szpitala. Radny M. Łata poinformował, że gminy ościenne też przekazują dotacje, to jest pierwszy krok. Radny J. Wrona stwierdził, że dobrze byłoby mieć informacje na temat sytuacji szpitala - taką informację powinien przedstawić dyrektor jednostki. Co do informacji o środkach</p>
-----------	--	---

		<p>z Urzędu Marszałkowskiego dobrze byłoby wiedzieć, jak te środki podzielono.</p> <p>Członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały w/w projekt uchwały.</p>
7)	zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2020 r. (projekt uchwały w załączeniu).	Członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały w/w projekt uchwały.
8)	zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2020–2029 (projekt uchwały w załączeniu).	<p>Odpowiadając na pytanie radnego M.Czeremchy Skarbnik Miasta – S. Kijak wyjaśnił, że oprócz zmian wynikających ze zmiany budżetu, w WPF zostały zabezpieczone środki na dokumentację projektową na ulice: Miodową, Trzeciaków i Północną.</p> <p>Członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały w/w projekt uchwały.</p>
II.	Sprawy różne:	
1)	Możliwość zdalnego obradowania przez Radę Miasta.	<p>Kwestię poruszył radny J.Wrona twierdząc, iż obecna sytuacja dowodzi, że trzeba pomyśleć o takiej formie obrad. Jest to ogromne ryzyko, wszyscy mogą być nosicielami wirusa, trzeba zapewnić maksymalne środki bezpieczeństwa.</p> <p>Przewodnicząca Rady Miasta – I. Renduda - Dudek stwierdziła, że kolega radny ma dużo racji, zagrożenie jest coraz większe i każdy jest na nie narażony.</p>

Posiedzenie Komisji Budżetu zakończyło się o godz. 14.43.

Protokolowała:

Marta Kamińska

Przewodniczył:

**Przewodniczący Komisji Budżetu
Włodzimierz Stec**